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Foki śpią połowicznie dzięki acetylocholinie
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Acetylocholina to jedna z substancji, które
pozwalają fokom na pozostawanie w stanie połowicznego snu - wynika z artykułu
opublikowanego przez międzynarodowy zespół naukowców w "Journal of Neuroscience".

Foki posiadają niesamowitą umiejętność drzemania jedną stroną mózgu, podczas gdy druga
utrzymuje się na poziomie normalnej aktywności. Wykorzystują tę zdolność w momencie
przebywania w wodzie, tymczasem na lądzie potrafią zapadać w tradycyjny, obejmujący cały mózg
sen.
 
Naukowcy z University of California w Los Angeles (USA) i University of Toronto (Kanada)
zidentyfikowali niektóre związki, które umożliwiają fokom na zachowywanie się w ten sposób.
 
Za główną substancję odpowiedzialną za pozostawanie w stanie spoczynku bądź pobudzenia uznano
acetylocholinę.
 
W czasie badania funkcjonowania mózgów fok okazało się, że śpiąca połowa mózgu zwierząt
charakteryzowała się niskim poziomem acetylocholiny, natomiast w pracującej na wysokich obrotach
części mózgu obserwowano wysokie stężenie tego związku.
 
Naukowcy byli zdziwieni, iż nie potwierdziły się ich długoletnie przypuszczenia i inny ważny związek
- serotonina - nie ma wpływu na pobudzenie organizmu. Zarówno w śpiącej, jak i aktywnej części
mózgu znajdowało się tyle samo serotoniny.
 
Badacze mają nadzieję, że wiedza na temat substancji, które powodują senność lub pobudzenie,
posłuży pomocy osobom cierpiącym na bezsenność lub nadmierną senność.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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